
~Ч~гг1 

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЯЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  
РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  17 декабря  2024 года №  1519 

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Ряжского  
муниципального  округа  Рязанской  области  от  25.10.2024 г. №  1277 «О  
предоставлении  дополнительных  мер  поддержки  семьям  участников  

специальной  военной  операции  на  территории  Ряжского  муниципального  
округа  Рязанской  области» 

В  целях  реализации  Единого  стандарта  региональных  мер  поддержки  
участников  специальной  военной  операции  и  членов  их  семей, разработанного  
Рабочей  группой  по  вопросам  специальной  военной  операции, возглавляемой  
Первым  заместителем  Председателя  Совета  Федерации  Федерального  
Собрания  Российской  Федерации  А.А. Турчаком, руководствуясь  
рекомендациями  Министерства  труда  и  социальной  защиты  населения  
Рязанской  области, Уставом  Ряжского  муниципального  округа  Рязанской  
области, администрация Ряжского муниципального округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  в  постановление  администрации  Ряжского  муниципального  
округа  Рязанской  области  от  25.10.2024 г. №  1277 «О  предоставлении  
дополнительных  мер  поддержки  семьям  участников  специальной  военной  
операции  на  территории  Ряжского  муниципального  округа  Рязанской  
области» следующее  изменение: 

1.1. Пункт  2 постановления  дополнить  подпунктом  2.1 следующего  
содержания: 

«2.1. Под  участниками  специальной  военной  операции  в  настоящем  
Постановлении  понимаются  граждане, проживающие  на  территории  Ряжского  
муниципального  округа: 

2.1.1 призванные  на  военную  службу  и  службу  в  войсках  национальной  
гвардии  по  мобилизации; 

2.1.2 заключившие  контракт  о  прохождении  военной  службы  с  
Минобороны  России  или  находящиеся  на  службе  в  национальной  гвардии  
(при  условии  их  участия  в  СВО); 

2.1.3 пребывающие  в  добровольческих  формированиях, заключившие  
контракт  с  организациями, содействующими  выполнению  задач, возложенных  
на  Вооруженные  силы  РФ  в  ходе  специальной  операции, принимающие  
участие  в  выполнении  задач  по  отражению  вооруженного  вторжения  (в  числе  
которых  Курская  область), получившим  ранение  (контузию, травму, увечье) в  
ходе  выполнения  задач  по  отражению  вооруженного  вторжения; 

2.1.4 являющиеся  сотрудниками  федеральных  органов  исполнительной  



власти, служащие  (работники) правоохранительных  органов  РФ, иные  лица, 
которые  в  рамках  выполнения  служебных  обязанностей  и  иных  аналогичных  
функций  привлекались  указанными  органами  для  выполнения  задач  СВО; 

2.1.5 обеспечивающие  выполнение  задач  в  ходе  СВО  по  заданию  
федерального  органа  исполнительной  власти, Следственного  комитета  
Российской  Федерации, органов  прокуратуры  Российской  Федерации; 

2.1.6 лица, участвующие  в  выполнении  задач  по  отражению  
вооруженного  вторжения  на  прилегающих  к  районам  проведения  СВО  
территориях  Российской  Федерации  (в  числе  которых  Курская  область); 

2.1.7 погибшие  при  исполнении  обязанностей  военной  службы  в  ходе  
выполнения  задач  по  отражению  вооруженного  вторжения  (в  числе  которых  
Курская  область), на  территориях  Российской  Федерации, прилегающих  к  
районам  проведения  специальной  операции; 

2.1.8 умершие  вследствие  увечья  (ранения, травмы, контузии) или  
заболевания, полученного  при  исполнении  обязанностей  военной  службы  в  
ходе  выполнения  задач  по  отражению  вооруженного  вторжения, до  истечения  
одного  года  со  дня  их  увольнения  с  военной  службы; 

2.1.9 пребывавших  в  добровольческих  формированиях, погибших  при  
исполнении  обязанностей  по  контракту  о  пребывании  в  добровольческом  
формировании  в  ходе  выполнения  задач  по  отражению  вооруженного  
вторжения, либо  умерших  вследствие  увечья  (ранения, травмы, контузии) или  
заболевания, полученных  в  период  исполнения  обязанностей  по  контракту  о  
пребывании  в  добровольческом  формировании  в  ходе  выполнения  задач  по  
отражению  вооруженного  вторжения, до  истечения  одного  года  со  дня  
прекращения  такого  контракта.». 

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  обнародованию  и  
размещению  на  официальном  сайте  администрации  Ряжского  
муниципального  округа  в  информационно -телекоммуникационной  сети  
«Интернет». 

З. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  
собой. 

  

  

  

Заместитель  
главы  администрации  
по  социальным  вопросам  

 

 

М.Н. Вышегородцева  

Разослать: дело  - 2, Вышегородцевой  М.Н. - 1, УФ-1, УОИМП  -2, МИЦ  - 1. 


